АДМИНИСТРАЦИЯ МО "ВОЛОДАРСКИЙ РАЙОН"

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 04.02.2014 г.
	N 185

О борьбе с карантинными

объектами в 2014 году

Руководствуясь Федеральным Законом от 15.07.2000 г.№ 99-ФЗ «О карантине растений», Приказами № 43от 13.02.2008 г.и № 160 от 22.04.2009 г. Минсельхоза РФ, распоряжениями Правительства Астраханской области «О наложении карантина в карантинной фитосанитарной зоне» и необходимостью проведения мероприятий по выявлению и ликвидации карантинных объектов на территории Володарского района в 2014 году:

1.Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, независимо от форм собственности, главам крестьянско-фермерских хозяйств, председателям садово-огороднических товариществ, а также владельцам личных подсобных хозяйств обеспечить систематическое обследование подведомственных территорий, овощехранилищ и складских помещений на наличие карантинных объектов.

В случае обнаружения  очагов  карантинных объектов необходимо провести мероприятия по их локализации и ликвидации.

2.Рекомендовать главам муниципальных образований, руководителям предприятий и организаций назначить ответственных за проведение карантинных фитосанитарных мероприятий и обеспечить условия их работы.

3.Создать районную оперативную группу для координации мер по выявлению и уничтожению карантинных объектов в составе:

Магзанов С.И. -начальник управления сельского, рыбного хозяйства и перерабатывающей промышленности администрации МО «Володарский район» (руководитель группы);

Ахмедов M.X. - государственный инспектор по Володарскому и Красноярскому районам Управления Россельхознадзора по Астраханской области (по согласованию);

Садеков И.М. - начальник Володарского отдела ФГБУ «Россельхозцентр» (по согласованию).

4.Сектору информационных технологий организационного отдела администрации МО «Володарский район» (Лукманов) разместить настоящее постановление на сайте администрации МО «Володарский район».

5.Главному редактору МАУ «Редакция газеты «Заря Каспия» Шаровой Е.А. опубликовать настоящее постановление в районной газете.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Володарский район» по оперативной работе Магзанова С.И.

Глава администрации

Б.Г. Миндиев